Facebook：https://www.facebook.com/花鶴小学校-164502
9485753429/
<児童数> 男子 ３４０名

女子 ３３７名
計 ６７７名

１ 冬休みの過ごし方 ー大切ないのちを自分で守るー
明日から冬休みです。危険な行為や人に迷惑をかけるような行為をしないで

健康で安全に過ごせるように願っています。特に以下については、学校でも

指導していますが、御家庭でも十分に指導していただきますようお願いします。

１月８日(火)に花鶴小学校の子ども達全員と、元気に会えることを楽しみにし

ています。

１ 交通ルールは守ります。
２ 危険な遊びはしません。
３ ５時のチャイムが鳴ったら家に帰ります。
４ 知らない人にはついて行きません。
５ 電話番号を教えません。
６ ゲームセンターに子どもだけで行きません。

２ 冬休みの家庭学習
冬休みは、これまでの復習をする絶好の機会です。お子様

とともに以下の点について話し合ってみてください。例えば、

① 後期前半までの学習内容を十分理解できているか

② 分かっていないところはどこか

③ 今までの学習で自分の得意な分野はどこか

④ どんな勉強の仕方をすれば効果的か など、学習の内容や方法まで考える

ことができると、自分の力を自分で伸ばすことにつながります。

年が明けると新しい学年への意識がより高まります。次学年に自信をもって

進級するためにも、今の学年の学習内容をしっかり身に付けることが重要です。

冬休みの家庭学習が充実しますよう、ご家庭でも励ましていただきたいと考え

ています。

３ 11月15日(金)福岡地区小学校
国語教育実践交流会を開催しました。

11 月 15 日(金)は快晴の一日でした。そんな
中、標記の実践交流会を開催したところ約 240
名の先生方が参観しました。この日に向けて

約半年前から準備をしてきた先生方と子ども

達の学びの姿は、この日の天気に負けないく

＜学校教育目標＞ 志高く、未来を創造する子どもの育成
やさしく【社会力】・たくましく【生活力】・かしこく【学力】

令和元年１２月２４日

花鶴っ子
古賀市立花鶴小学校 冬休み号

５年生の様子

回覧

らい晴れやかな姿でした。また、１・２・６年生は、他の学校の先生が本校のク

ラスを借りて授業を行いましたが、担任の先生や本校の先生が授業を行った３・

４・５年生に負けない姿を見せてくれました。授業を見てくださった先生方から、

①学級集団の仲のよさ、②学び方が積み上がっていること、③学習の進め方の巧

みさ、④発表の質の高さなどを、たくさん褒めていただきました。この積み上げ

の上に、さらに子ども達と共に、本校教師が今後も一丸となって学びの姿を高め

て参ります。保護者の皆様も、家庭学習や基本的生活習慣などの学習の基盤への

ご協力を一層お願いいたします。

４ みんながんばった 持久走記録会
１２月１３日（金）に持久走記録会を開

催しました。早朝より、大変多くの保護者

の皆様に応援に来ていただき、大変嬉しく

思いました。どうもありがとうございまし

た。走り終わって、大喜びする子、逆に悔

しさをあらわにする子等、悲喜こもごもで

したが、全力を出し切ったことには変わり

ありません。きつかったけど、 最後まで頑

張ったことも変わりありません。この体験

が将来、子どもたちの宝になると信じてい

ます。また、 友達をしっかり応援する態度

も立派でした。

持久走記録会の取組は、単に、体力向上

を目的とするだけでなく、たくましい心、

優しい心も育む行事になるよう今後も取り

組んでまいります。

６年生の様子

５ 今後の主な行事
１月の主な行事 ２５日(土) 学習参観日、弁当の
８日(水) 後期後半開始、全校朝会 定時退校日

定時退校日 ２７日(月) 振替休日
９日(木) 全学年給食開始 ２８日(火) ５年朝の読み聞かせ
１０日(金) ⑥クラブ活動､定時退校日 ２９日(水) 定時退校日
１３日(月) 成人の日 ３０日(木) ６年お話会
１４日(火) 給食感謝週間～１７日 ３１日(金) ⑥クラブ活動(3年見学
１５日(水) １年朝の読み聞かせ ２月の主な行事

定時退校日 ７日(金) 入学説明会
１６日(木) 昼：お話会 １０日(月) たてわり掃除開始
１７日(金) ６年：古賀中入学説明会 １１日(火) 建国記念の日
２０日(月) 発育測定～２８日(火) ３月の主な行事

委員会活動⑥ １７日(火) 卒業証書授与式
２２日(水) ２年朝の読み聞かせ ２０日(金) 春分の日

定時退校日 ２４日(火) １～５年修了式
※ 毎週水曜日は定時退校日。

１年生の様子

回覧